
Sbírka zákonů a nařízení, č. g®. 389

Sazba nádob pro strany soukromé.

Kulaté lepenkové krabičky. Zásuvky a krabičky na oddělené prášky, 
na tobolky oplatkové nebo čípky.

Druh Druh

Obsah
se zla- se zla-

vrou
bené

vrou
bené

tým pa
pírem a 
krajem

Obsah oby
čejné

tým pa
pírem a 
okrajem

h h h h h
Až včetně do 50 gramů . 
Více než 50 gramů až

60 70 100
Až do 100 kusů obsahu . . . 70 90

včetně do 100 gramů . 
Více než 100 gramů až

100 120 150
Více než 100 kusů za každý 

další kus ....... 4 5
včetně do 200 gramů . 

Více než 200 gramů za
120 140 190

každých 100 gramů . . 20 30 40

60.
Vládní nařízení 

ze dne 21. března 1924

sem, obcí nebo vydržovaných z fondů veřej
ných .........................

§2.

o lékárnické sazbě k lékopisům A a B pro 
strany úlev požívající.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 7 a posledního odstavce §u 31 zákona 
ze dne 18. prosince 1906, č. 5 ř. z. z roku 
1907, kterým upraveno bylo lékárnictví, a 
§§ 135, 136 a 137 uh. zák. či. ze dne 3. dubna 
1876, č. XIV, kterým bylo upraveno zdravot
nictví :

§ 1.

Počátek prvního odstavce §u 1 vládního na
řízení ze dne 8. srpna 1922, č. 211 Sb. z. a n., 
o lékárnické sazbě k býv. rak. lékopisu Ed.
VIII. (lékopis A) a býy. uh. lékopisu Ed. III. 
(lékopis B) pro strany úlev požívající, počí
nající slovy: „Za taxaci................. “a končící
slovy: „.......................  lidumilných ústavů",
mění se a zní takto: „Za taxaci receptů pro 
potřebu veřejného chudinského zaopatření, 
pro potřebu nemocnic a lidumilných ústavů 
vydržovaných anebo spravovaných státem, 
zemí, zemským župním svazem, župou, okre-

Lékárnická sazba k lékopisům A a B pro 
strany úlev požívající, obsažená v příloze 
vládního nařízení ze drie 28. března 1923, č. 71 
Sb. z. a n., mění se co do cen částečně tak, 
jak jest stanoveno v položkách dole uvede
ných.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
dubna 1924 a jeho provedením pověřuje se 
ministr veřejného zdravotnictví a tělesné vý
chovy.

švehla
Dr. Beneš v. r. 
Bechyně v. r. 
Stříbrný v. r. 
Habrman v. r.
Dr. Kállay v. r. 
Malypetr v. r.
Dr. Dolanský v. r.

v. r.
Srba v. r.
Šrámek v. r. 
Bečka v. r.
Novák v. r. 
Udržal v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Markovič v. r.



390 Sbírka zákonů a nařízení, č. 60.

Sazba pro léčiva farmakopoee pro strany úlev požívající.

Gramů 1íaléřů

Acidum acetylosalicylicum B 10 110

Acidum boricum ................. 10 20

Acidum boricum in pulvere. 10 20

Acidum carbolicum ............. 10 50
Acidum carbolicum liquefac- 

tum .................................. 100 530
Acidum pyrogallicum .......... 10 260
Acidum salicylicum............. 10 80
Acidum tannicum ............... 10 140
Adeps Lanae ....................... 10 30
Adeps Lanae hydrosus........ 100 350
Aether pro narcosi............. 100 2300
Alcohol absolutus ............... 100 1080
Ammonium bromatum........ 10 20

Aqua Laurocerasi ............... 10 20

Argentum nitricum crystali- 
satum................................ 1 100

Argentum nitricum fusum.. 1 110

Balsamum Copaivae ........... 10 70
Benzinům B ......................... 100 130
Bismuthum subgaílicum .... 10 320

„ subnitricum........... 10 360
Chininům hydrochloricum .. 1 170

„ sulfuricum............. 1 150
Chloralum hydrátům ......... 10 80
Cocainum hydrochloricum . . 0'10 60
Codeinum hydrochloricum . . 0'10 100

Eucainum hydrochloricum B 1 520
Extractum Condurango flui

dum .................................. 10 50
Extractum Fungi Secalis . . . 1 70
Extractum Fungi Secalis flui

dum .................................. 10 120

Extractum Hydrastidis flui
dum .................................. 10 870

Extractum Liquiritiae ........ 10 130
„ Opii ....................... 1 180
„ Secalis cornuti cum

dextrino B ....................... 1 50
Ferrum carbonicum saccha- 

ratum................................ 10 20

Flores Chamomillae vulgaris 100 250
Flores Chamomillae vulgaris 

in pulvere......................... 10 40

Gramů Íaléřů

Flores Sambuci ................... 100 220

„ Tiliae scissi .......... 100 300
Glycerinům ........................... 100 290
Hydrogenium hyperoxydatum

solutum ............................. 100 80
Jodům ............................ 1 * 60
Kalium iodatum................... 10 540

„ sulfoguaj acolicum B 10 190
Lycopodium........................... 10 70
Mentholum ........................... 1 200

Morphinum hydrochloricum . 010 80
Natrium boracicum in pulvere 100 130

„ iodatum ................... 10 640
„ salicylicum in pulvere 10 90

Oleum cacao......................... 10 40
„ Menthae piperitae . 1 50
„ Olivae..................... 100 390
„ Ricini ..................... 100 260

Opium in pulvere . ................ 1 100

Pastilli Santonini ............... 10 720
Pastilli Santonini B ........... 10 740
Physostigminum salicylicum. 0'01 30
Pulvis Ipecacuanhae opiatus. . 1 10

Radix Galami aromatici scissa
et in pulvere grosso ........ 100 130

Resorcinum........................... 10 170
Saccharum Lactis in pulvere 100 290
Salolum B ............................ 10 100

Santoninum........................... 010 260
Species laxantes ................. 100 720
Spiritus saponatus............... 100 570
Syrupus Kalii sulfoguajacolici

B ...................................... 100 300
Tannalbinum......................... 10 290
Thymolům............................. 1 40
Tinctura Chamomillae ........ 10 60

„ lodi......................... 10 130
„ Opii crocata .......... 10 240
„ Opii crocata B .. .. 10 380
„ Opii simplex.......... 10 150

Unguentum Glycerini ......... 100 410
„ „ B---- 100 490

Vinum Condurango............. 100 510



Sbírka zákonů a nařízení, č. 60. 39 L

Sazba pro léčivé přípravky v elenchu farmakopoee uvedené

pro strany úlev požívající.

Syrupus Guaiacoli compositus 
Unguentum basilicum..........

Gramů Haléřů

Unguentum Plumbi tannici. . .

Gramů Haléřů

100

100
400
380

100 520

Sazba za obvazy pro strany úlev požívající.

Brunsova vata.
Ve výrobně s označením firmy zabalená, 
neprodyšně uzavřená a sterilisovaná:

Jodoformová gáza,
připravená z hydrofilová gázy, složená a 

zabalená jako tato gáza:

Množství h Množství
10% | 20% 

h

1 balík 10 gramů....................
1 „ 25 ,, ....................
1 „ 50 „ ....................
1 „ 100 „ ...................
1 „ 250 „ ....................
1 „ 500 „ ...................
1 „ 1000 „ ...................

80
160
300
560

1340
2640
5200

1 balík 0 1/4, metru . . .
1 „ 0 1/2 „ ...
1 „ 0 1 „ ...
1 „ 0 5 metrech . . .

300
520

1040
4900

480
870

1490
7350

3% salicylová gáza,
připravená z hydrofilová gázy, složená a 

zabalená jako tato gáza:
2% karbolová Brunsova vata.

Jako obyčejná bavlna stříhaná a zabalená: Množství j h

Množství h 1 balík 0 14 metru ....
1 ,,01/2 „ ....
1 ,, 0 1 ,, ....
1 „ 0 5 metrech ....

170
340
630

3080
1 balík 10 gramů....................
J » 25 ,, ...................
1 „ 50 „ ....................
1 „ 100 ..............................

100

240
420
760 20% vismutogalová gáza, 

připravená z hydrofilová gázy, složená a 
zabalená jako tato gáza:Hydrofilová gáza,

o 6/6 nitích na %□”, zšíří 80 centimentrů, 
Snásobně složená a zabalená v papírových 

sáčcích, sterilisovaná j ako obyč. vata:

Množství h

1 balík 0 14 metru ....
1 „ 0 Vž „ ....
1 „ 0 1 „ ....
1 „ 0 5 metrech ....

480
870

1490
7350

Množství h

1 balík o Vj, metru ....
1 „ 0 i/2 .............................
1 „ 0 1 ,, ....
1 „ 0 5 metrech ....

120

210

370
1750

Hydrofilová (mulová) obínadla,
každé obínadlo v papíru zabaleno.

0 6/6 nitích na VéO”:
2% karbolová gáza,

připravená z hydrofilová gázy, složená a 
zabalená jako tato gáza:

Šířka
Délka
5 m

h

6 centimetrů.............................
8 „ .............................

10 „ .............................
12 „ ’................................
14 „ ................................

10 metrů dlouhá za dvojnásobnou c

140
180
240
280
320

enu.

Množství h

1 balík 0 14 metru ....
} » 0 1/2 „ ....
J » O 1 „ ....
1 „ 0 5 metrech ....

170
340
630

3080



392 Sbírka zákonů a nařízení, č. 69.

Billrothův batist.
•

h

1 balík o 14 metru . . .
1 „ 0 V2 » ...
1 >> O 1 ít ... 1

430
710

1680

Guttaperchový papír.

h

1 balík 0 1 metru........................ 1840

Sazba nádob pro strany ú!ev 
požívající.

Kulaté lepenkové krabičky.

Obsah

Druh
ne-

vrou-
bené

h

Kaliková obínadla.
Nebělená.

Každé obínadlo v papíru zabaleno.

5 metrů dl, 6 centimetrů sir., kus 240
5 tf yy 8 yy yy yy 310
5 ff yy 10 yy yy yy 400
5 jy yy 12 yy yy yy 480
5 yy yy 14 yy yy yy 560

10 metrů dlouhá za dvojnásobnou cenu.

Organtinová obínadla.
Každé obínadlo v papíru zabaleno. 

Škrob, (modrá obínadla) o 6/6 nitích 
na 14Q”:

Šířka

6 centimetrů 
8

10
12
14

Délka 
5 metrů

h

270
350
420
500
630

10 metrů dlouhá za dvojnásobnou cenu.

Sádrová obínadla.
Tuhá organtinová obínadla, prosycená sá
drovým prachem, do sádry vložená a v ple

chových krabicích uzavřená:

h

5 metrů dl., 6 centimetrů šir., kus 700
5 yy yy 8 yy yy yy 840
5 yy yy 10 yy yy yy 1000

Až včetně do 50 gramů . . .
Více než 50 gramů až včetně do 

100 gramů...........................
Více než 100 gramů až včetně do 

200 gramů...........................
Více než 200 gramů za každých 

100 gramů...........................

50

80

100

20

61.
Vládní nařízení 

ze dne 21. března 1924
o lékárnické sazbě neoficinelních léčiv pro 

strany úlev požívající.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle § 7 a posledního odstavce §u 31 zákona ze 
dne 18. prosince 1906, č. 5 ř. z. z roku 1907, 
kterým bylo upraveno lékámictví, a §§ 135, 
136 a 137 uh. zák. čl. ze dne 3. dubna 1876, 
č. XIV, kterým upraveno bylo zdravotnictví:

§1.

Lékárnická sazba neoficinelních léčiv na 
účet stran úlev požívajících, obsažená v příloze 
vládního nařízení ze dne 28. března 1923, č. 72

Sb. z. a n., mění se co do cen částečně tak, jak 
je stanoveno v položkách dole uvedených.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. dub

na 1924 a jeho provedením pověřuje se ministr 
veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy.

švehla

Dr. Beneš v. r. 
Bečka v. r.
Dr. Doíanský v. r. 
Stříbrný v. r. 
Udržal v. r.
Šrámek v. r.
Dr. Kállay v. r.

v. r.
Malypetr v. r. 
Bechyně v. r. 
Novák v. r.
Srba v. r. 
Habrman v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Markovič v. r.


